ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                   Р Е Ш Е Н И Е  №
«» «» «» года                                               с.Кагальник

О льготах  по земельному налогу на 2007 год

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса  Российской Федерации Собрание депутатов Кагальницкого сельского поселения  Р Е Ш И Л О :
1. Установить, что  от уплаты земельного налога на земельные участки,

находящиеся в собственности, постоянном ( бессрочном) пользовании

или пожизненном  наследуемом владении освобождаются следующие

категории налогоплательщиков:

1)  Герои  Советского Союза, Герои  Российской Федерации, полные

Кавалеры ордена Славы, Герои  Социалистического труда,

2)  инвалиды 1 и 2 групп, ветераны и инвалиды Великой Отечественной

войны , инвалиды детства, ветераны и инвалиды боевых действий,
3)  лица, имеющие право на получение  социальной  поддержки в соответ-

ствии  с  Законом РФ  « О  социальной  защите граждан , подвергшихся

воздействию радиации вследтвие  катастрофы на Чернобыльской АЭС»,

в соответствии  с Федеральным  Законом « О социальной защите граждан

Российской  Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие

аварии в 1957 году  на производственном обьеденении «Маяк» и сбросов
радиоактивных отходов в реку Теча» и в  соответствии с Федеральным

законом « О социальных  гарантиях граждан, подвергшимся радиации-

оному воздействию вследствие  ядерных испытаний  на Семипалатин-

ском полигоне»;

4)бюджетные  учреждения, финансируемые  из бюджетов Ростовской                              области и Азовского района, органы  местного самоуправления

5)граждане на земельные участки, предоставленные им для ведения

садоводства, дачного хозяйства.

 2. Настоящее  решение вступает в силу с 1 января 2007 года, но не

раннее чем  по истечении  одного месяца со дня официального

опубликования.

  3.Пункт 4 Решения Собрания депутатов Кагальницкого сельского

поселения  от 17 ноября 2005 года  № 11 « О земельном налоге»

считать  утратившим  силу с 01 января 2007 года.
  Глава     Кагальницкого

  сельского поселения                                                   О.Е.Ягодка